
Radunonza generala 

gievgia, ils 25 da matg 2023, allas 20.00 

ell’aula dalla casa da scola a Sumvitg 

Cuntegn: 

- Invitaziun / tractandas 1 – 1 

- Quen annual 2022 (bilanza e quen current) 2 – 9 

- Rapport da revisiun 10 – 10 

- Preventiv 2023 (quen current e quen d’investiziun) 11 - 15



 
 

 

Invitaziun 
 
Sebasond sin art. 20 dalla constituziun dalla pleiv Sumvitg envida la suprastonza   
 

alla radunonza da pleiv  
gievgia, ils 25 da matg 2023, allas 20.00, ell’aula dalla casa da scola a Sumvitg. 
 

Tractandas 
 

1. Beinvegni 

2. Elecziun da 2 dumbravuschs 

3. Approbaziun dil protocol dalla radunonza da pleiv dils 31-05-2022 

4. Rapport dil president 

5. Rapport dalla menadra dil cussegl pastoral 

6. Presentaziun dil quen annual 2022 

7. Rapport dils revisurs ed approbaziun dil quen annual 2022 

8. Presentaziun ed approbaziun dil preventiv 2023 

9. Fixaziun dil pei da taglia per 2024 

10. Elecziuns 

- suprastonza (president, vicepresident/actuar ed administratur) 

- cumissiun da gestiun 

- commembers dil cussegl pastoral 

11. Tractaziun ed approbaziun dil project nova cuschina e diversas lavurs da renovaziun  

casa pervenda Sumvitg e concessiun dil credit da frs. 130’000. 

12. Orientaziuns 

13. Varia 

 
Il quen annual 2022, il preventiv dil quen current e dil quen d’investiziun 2023 ed il protocol dalla 
radunonza generala 2022 tenor tractanda 3 vegnan publicai silla pagina dalla pleiv 

www.pleivsumvitg.ch. Tals che giavischan il cudischet cul rapport da gestiun 2022 astgan bugen 
s’annunziar tier l’administratura Giuliana Gienal (081 943 11 12 ni 079 569 21 70).  
 
Tut tgi che vul prender part dalla radunonza da pleiv e sa buca far quei muort munconza da 
vehichel sa annunziar quei all’administratura dalla pleiv che vegn ad organisar ils transports 
necessaris.  
 
Cordial invit 
Suprastonza pleiv Sumvitg 
 
 
Surrein, 17-04-2023  
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PLEIV

SUMVITG

 

 

  

ACTIVAS frs. frs.

Banca Raiffeisen Cadi   

Contos pleiv 

- Conto-current 100’638.96            

- Conto da spargn 137’687.06            238’326.02            
  

Contos fundaziuns ecclesiasticas   

- Conto pervenda Surrein 31’270.67              31’270.67              

- Conto messas fundadas Sumvitg 42’344.00              

- Conto messas fundadas Cumpadials 19’083.68              

- Conto messas fundadas Surrein 37’065.62              

- Conto messas fundadas Rabius 46’073.01              144’566.31            

- Conto caplutta s. Mihel Campieschas 7’054.25                 

- Conto caplutta s. Clau Runs 4’688.54                 

- Conto caplutta s. Clau Reits 1’727.80                 

- Conto caplutta s. Paul Val 20’227.39              

- Conto caplutta da Nossadunna Bogn Tenigia 6’920.74                 40’618.72              

Contos fondos dalla pleiv 

- Legat Carigiet-Tschuor 3’046.00                 

- Legat Annamaria Caplazi 5’011.99                 

- Legat sur Lucas Deplazes 30’337.50              

- Fossas famiglia Baselgia, Sumvitg 6’109.18                 44’504.67              

Total Banca Raiffeisen Cadi 499’286.39            

Vaglias

Quota da fatschenta Banca Raiffeisen Cadi 200.00                    

Dabiens / Activas transitorias

Taglia pervenda 67’647.25              

Divers dabiens 32’883.43              

Activas transitorias 2’350.65                 102’881.33            

BILANZA PER 31-12-2022
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Immobilias dallas fundaziuns ecclesiasticas
Valeta da 

schazetg  frs. frs.
 

Baselgias e capluttas

Baselgia parochiala Rabius 5’734’600 330’000.00            

Baselgia parochiala Sumvitg 10’400’000 237’331.10            

Baselgia parochiala Surrein 3’360’200 60’000.00              

Baselgia sogn Giusep Cumpadials 2’143’200 1.00                         

Caplutta da morts Surrein 210’700 1.00                        627’333.10            

Caplutta s. Michel Campieschas 287’800 1.00                        

Caplutta s. Clau Runs 312’500 1.00                        

Caplutta s. Clau Reits 715’700 1.00                        

Caplutta s. Paul Val 355’100 1.00                        

Caplutta da Nossadunna Bogn Tenigia 273’200 1.00                        5.00                        

Indrez / orgla baselgia Rabius 1.00                        

Indrez / orgla baselgia Sumvitg 1.00                        

Indrez / orgla baselgia Surrein 1.00                        3.00                        

Pervenda Rabius

Casa pervenda 624’000 338’000.00            

Caplutta da morts 239’800 1.00                        

Parcadis via Catat 1.00                        

Clavau e terren agricol 69’300 1.00                        338’003.00            

Pervenda Sumvitg-Cumpadials

Casa e clavau pervenda 951’800 183’000.00            

Habitaziun e garascha Quadras 435’000 1.00                        

Parcadi garascha Sentupada 25’000 1.00                        

Tegia, clavau e terren agricol Tschèps 204’300 15’000.00              

Clavau / Terren agricol 121’000 1.00                        

Terren en dretg da baghegiar 1.00                         

Sontget Cumpadials 1.00                           198’005.00            

Pervenda Surrein

Casa pervenda 726’400 235’000.00            

Terren agricol  1.00                        

Terren en dretg da baghegiar 1.00                        235’002.00            

Total immobilias dallas fundaziuns ecclesiasticas 1’398’351.10         

Immobilias dalla pleiv

Terren agricol Spligias 1.00                        

TOTAL ACTIVAS 2’000’719.82         
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PASSIVAS frs. frs.

Crediturs   

Crediturs quen current  44’634.30              

Passivas transitorias 

Passivas transitorias 15’280.00               

Remessa baselgia Cumpadials (tgira da monuments federala) 51’200.00              66’480.00              

Emprest bancars fundaziuns ecclesiasticas

Banca Raiffeisen, baselgia Rabius 95’000.00              

Missiun interna, baselgia Rabius 149’200.00            

Banca Raiffeisen, casa pervenda Rabius 130’000.00            

Banca Raiffeisen, baselgia Sumvitg  75’000.00              

Banca Raiffeisen, casa pervenda Sumvitg 150’000.00            

Banca Raiffeisen, casa pervenda Surrein 150’000.00            749’200.00            

Fondos messas fundadas

Messas fundadas Rabius 43’200.00              

Messas fundadas Sumvitg 46’300.00              

Messas fundadas Surrein 36’500.00              

Messas fundadas Cumpadials 15’200.00              141’200.00            

Fondos capluttas

Caplutta s. Mihel Campieschas 6’631.69                 

Caplutta s. Clau Runs 3’975.63                 

Caplutta s. Clau Reits -790.07                   

Caplutta s. Paul Val 19’838.97              

Caplutta da Nossadunna Bogn Tenigia 5’631.56                  35’287.78              

Ulteriurs fondos

Legat Carigiet-Tschuor 3’042.95                 

Legat Anna Maria Caplazi 5’011.99                 

Legat sur Lucas Deplazes 29’017.50              

Fossas famiglia Baselgia Sumvitg 5’559.18                 

Cassas candeilas Rabius e Sumvitg 1’247.99                 

Cassa ministrants 331.60                    

Uniuns culturalas Sumvitg 44’210.00              88’421.21              

Capital dalla pleiv

Capital dalla pleiv 874’641.09            

Surpli entradas 2021 855.44                    875’496.53            

TOTAL PASSIVAS 2’000’719.82         

Sumvitg, ils 17-04-2023
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PLEIV

SUMVITG

Quen annual 2022 Preventiv 2022 Quen annual 2021

frs. frs. frs.

ENTRADAS PLEIV

Taglias e contribuziuns 381’730.10          381’000.00      380’194.00         

Taglia pervenda 228’786.85          225’000.00     224’584.00          

Taglia alla fontauna 11’738.25            10’000.00       10’049.00            

Contribuziun annuala Corpus Catolicum 135’205.00           140’000.00      139’561.00          

Contribuziun vischnaunca (santeris) 6’000.00               6’000.00          6’000.00              

Recavs baselgia / diversas entradas 15’475.86             7’000.00          13’701.72            

Unfrendas ordinarias 8’080.81              6’000.00         6’018.73              

Unfrendas sepulturas (1/2) 2’395.05              1’000.00         1’452.99              

Entradas sepulturas   230.00                 

Legats e donaziuns 5’000.00               6’000.00              

Cumpart legat caplutta sogn Mihel   

Messas fundadas (curdadas per la fin 2022) -2’200.00              4’500.00          5’500.00              

Messas fundadas Rabius 300.00                 1’000.00         2’000.00              

Messas fundadas Sumvitg -500.00                2’500.00          

Messas fundadas Surrein -2’000.00             1’000.00         3’500.00              

Messas fundadas Cumpadials    

TOTAL ENTRADAS PLEIV 395’005.96          392’500.00      399’395.72         

RENDAQUEN  01-01-2022  - 31-12-2022
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EXPENSAS PLEIV

Salaris e cuosts socials 218’474.90         211’440.00     211’594.90         

Pastoraziun 97’123.30            95’000.00       95’328.30            

Gruppa da liturgia 6’000.00              6’000.00         6’000.00              

Secretariat uffeci parochial 6’000.00              6’000.00         6’000.00              

Calusters 46’826.65            43’440.00       43’440.00            

Ugaus pervenda / santeri / baselgia 7’212.50              7’000.00         6’900.00              

CatachetAs 30’603.95            30’000.00       30’236.45            

Cuosts socials e segiradas, cassa da pensiun 24’708.50            24’000.00       23’690.15            

Ulteriurs cuosts da persunal 6’795.85               5’380.00          3’752.60              

Spesas auto e telefon plevon 2’400.00              2’400.00         2’400.00              

Spesas secretariat 480.00                 480.00             480.00                 

Spesas catachetAs 399.10                 1’000.00         297.80                 

Ulteriurs cuosts da persunal 3’516.75              1’500.00         574.80                 

Contribuziuns 37’005.90            43’000.00       40’020.90            

Uniuns culturalas 9’000.00               11’000.00        10’500.00            

Dirigents ed organists 20’920.00             25’000.00        22’560.00            

Spesas da viadi organistAs 630.00                 500.00             505.00                 

Contribuziun lavur da giuventetgna Cadi 6’455.90               6’500.00          6’455.90              

Fondos da solidaritad        

Administraziun / cuosts generals 23’032.37            24’300.00       22’089.34            

Honoraris suprastonza 10’000.00            10’000.00       10’000.00            

Lavur extraordinaria suprastonza  2’000.00          

Incasso taglia pervenda 8’340.55              7’500.00         7’349.00              

Publicaziuns ecclesiasticas FUS 1’173.80              1’500.00         1’437.80              

Material da biro, francaturas etc. 2’314.15              2’200.00         2’249.55              

Spesas da banca 130.80                 300.00             217.60                 

Pagina d'internet 193.85                 500.00             495.30                 

Divers cuosts generals d'administraziun 993.20                  500.00              514.10                 

Tscheins activs -113.98                -200.00           -174.01                

Cuosts generals dalla pleiv 34’154.95            37’500.00       33’072.45            

Bladas, vin, candeilas 2’696.90              4’000.00         3’993.70              

Paramenta ed uorden per baselgias  1’500.00         1’185.00              

Flurs e decoraziuns baselgias 6’630.90              6’500.00         6’678.45              

Schubergiar baselgias 1’087.25              2’500.00         1’826.95              

Contribuziuns e donaziuns 2’175.00              4’000.00         4’168.00              

Stipendis messas fundadas 2’780.00              3’000.00         2’800.00              

Apéros, fiastas dalla pleiv 9’786.65              7’000.00         3’608.65              

Divers cuosts generals 3’998.25              4’000.00         3’811.70              

Niev cudisch da cant ecumen (1/2 5’000.00              5’000.00         5’000.00              

Archiv da pleiv casa da scola Surrein    
 

TOTAL EXPENSAS PLEIV 319’463.97          321’620.00      310’530.19         
   

SURPLI ENTRADAS PLEIV 75’541.99             70’880.00        88’865.53            
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FUNDAZIUNS ECCLESIASTICAS    

Fundaziun ecclesiastica baselgia Rabius 20’535.35             21’730.00        18’756.00            

Manteniment baselgia, clutger, santeri 4’075.50              3’000.00         1’744.20              

Revisiun orgla  800.00              

Scaldament e glisch 5’679.65              7’000.00         7’079.30              

Segirada da baghetgs 1’590.10              1’590.00         581.45                 

Segirada da donns e responsabladad 2’074.90              2’100.00         2’073.70              

Taxa serenera e rumians 755.70                 750.00             756.15                 

Divers cuosts 267.00                 400.00             371.20                 

Tscheins emprest bancar 1’092.50              1’090.00         1’150.00              

Amortisaziun 5’000.00              5’000.00         5’000.00              

Fundaziun ecclesiastica baselgias Sumvitg e Cumpadials 27’335.00             31’470.00        29’957.25            

Manteniment baselgia, clutger, santeri Sumvitg 3’172.00              5’000.00         4’468.45              

Manteniment baselgia, clutger Cumpadials 1’151.10              1’000.00         2’075.55              

Manteniment orgla 353.25                 800.00             658.05                 

Scaldament e glisch 8’993.60               11’000.00       11’234.15            

Segirada da baghetgs 3’498.25              3’500.00         1’279.15              

Segirada da donns e responsabladad 2’898.80              2’900.00         2’898.80              

Taxa serenera e rumians 1’278.00              1’280.00         1’279.10              

Tscheins emprest bancar 990.00                 990.00             1’064.00              

Amortisaziun 5’000.00              5’000.00         5’000.00              

Fundaziun ecclesiastica baselgia Surrein 17’220.20            19’500.00       19’798.05            

Manteniment baselgia, clutger, santeri 1’596.05              3’000.00         2’294.45              

Manteniment orgla 1’233.50              800.00             2’500.00              

Scaldament e glisch 5’567.30              7’200.00         7’209.80              

Segirada da baghetgs 990.15                 990.00             325.85                 

Segirada da donns e responsabladad 1’501.50              1’500.00         1’501.50              

Taxa serenera e rumians 545.50                 550.00             545.95                 

Divers cuosts 786.20                 460.00             420.50                 

Amortisaziuns 5’000.00              5’000.00         5’000.00              

Fundaziun ecclesiastica pervenda Rabius 26’385.65            3’728.00         28’917.45            

Tscheins casa pervenda -9’600.00             -9’600.00        -9’600.00             

Tscheins praus pervenda -600.00                -600.00           -600.00                

Manteniment casa pervenda 2’245.10              1’000.00         1’729.55              

Scaldament e glisch 5’686.10              4’000.00         3’923.80              

Segirada da baghetgs 258.75                 193.00             94.60                    

Segirada da donns e responsabladad 583.60                 580.00             575.00                 

Taxa serenera e rumians 847.05                 850.00             848.50                 

Divers cuosts 425.90                 500.00              

Tscheins emprest bancar 1’807.10              1’805.00         1’946.00              

Amortisaziun (deducziun) 24’732.05             5’000.00          30’000.00            
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Fundaziun ecclesiastica pervenda Sumvitg-Cumpadials -15’465.95           -3’880.00         -10’026.55          

Tscheins casa pervenda -14’750.00           -6’900.00        -13’800.00           

Tscheins habitaziun Quadras -13’800.00           -13’800.00      -13’800.00           

Tscheins parcadi Sentupada -960.00                -960.00           -960.00                

Tscheins dretg da baghegiar -562.50                -565.00           -562.50                

Tscheins praus pervenda -2’869.00             -1’369.00        -1’369.00             

Manteniment casa pervenda 460.00                 3’000.00         460.00                 

Manteniment e cuosts da condomini habitaziun Quadras 6’663.45              7’000.00         4’797.75              

Cuosts da condomini garascha Sentupada 282.15                 300.00             299.65                 

Segirada da baghetgs 354.15                 354.00             129.50                 

Segirada da donns e responsabladad 377.70                 380.00             372.20                 

Taxa serenera e rumians 257.05                 200.00             184.15                 

Divers cuosts, megliuraziun funsila 2’101.05              1’500.00         2’093.70              

Tscheins emprest bancar 1’980.00              1’980.00         2’128.00              

Amortisaziun (deducziun) 5’000.00              5’000.00         10’000.00            

Fundaziun ecclesiastica pervenda Surrein -1’323.70             -4’617.00        -691.45                

Tscheins casa pervenda -17’400.00           -17’400.00      -17’400.00           

Tscheins dretg da baghegiar -744.00                -744.00           -744.00                

Tscheins praus pervenda -205.00                -205.00           -205.00                

Manteniment casa pervenda 8’336.00              5’000.00         3’936.60              
Segirada da baghetgs 201.45                 202.00             73.65                    

Segirada da donns e responsabladad 463.90                 450.00             457.30                 

Taxa serenera e rumians 696.50                 750.00             552.75                 

Tscheins emprest bancar 2’327.45              2’330.00         2’637.25              
Amortisaziun (deducziun) 5’000.00              5’000.00         10’000.00            

Fundaziun ecclesiastica caplutta Campieschas      

Segirada da baghetgs 79.80                    80.00               29.20                    

Divers cuosts -1.73                     10.00                
Retratg dil fondo -78.07                  -90.00             -29.20                  

Fundaziun ecclesiastica caplutta Runs     

Segirada da baghetgs 86.65                    87.00               31.70                    

Divers cuosts -1.17                     10.00                
Retratg dil fondo -85.48                  -97.00             -31.70                  
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Fundaziun ecclesiastica caplutta Reits      

Unfrendas -160.70                -100.00           -60.00                  

Manteniment caplutta 465.25                 3’000.00         678.10                 

Segirada da baghetgs 198.45                 198.00             72.55                    

Scaldament e glisch 514.50                 400.00             433.10                 

Divers cuosts -0.41                     10.00                
Retratg dil fondo -1’017.09             -3’508.00        -1’123.75             

Fundaziun ecclesiastica caplutta Val   

Unfrendas -77.70                  -80.00              

Manteniment caplutta  100.00             36.00                    

Segirada da baghetgs 98.45                    98.00               55.00                    

Divers cuosts 59.96                    -10.00               
Retratg dil fondo -80.71                  -128.00           -91.00                  

Fundaziun ecclesiastica caplutta Bogn Tenigia      

Unfrendas -90.50                  -100.00           -28.00                  

Manteniment caplutta / divers cuosts  100.00             80.00                    

Segirada da baghetgs 162.90                 162.00             114.55                 

Divers cuosts 543.94                 10.00               373.10                 
Retratg dil fondo -616.34                -172.00           -539.65                

TOTAL CUOSTS FUNDAZIUNS 74’686.55            67’931.00       86’710.75            
  

SURPLI ENTRADAS 2022 855.44                  2’949.00          2’154.78              
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Cumissiun da gestiun 

Pleiv Sumvitg 
7175 Sumvitg 

Sumvitg, avrel 2023 

Rapport dalla cumissiun da gestiun pigl onn 2022 

Preziada suprastonza 

La cumissiun da gestiun ha controllau tenor art. 32 dalla constituziun dalla Pleiv 
Sumvitg il quen annual 2022 dalla pleiv. 

La revisiun dalla cumissiun da gestiun ha giu liug ils 3 d'avrel 2023 en casa da scola 
a Sumvitg. En special ha quella cunteniu ils suandonts detagls: 
- examinaziun fundamentala dil quen da gudogn e sperdita,
- examinaziun dalla bilanza,
- controlla dils conclus e l'execuziun da quels entras ils organs cumpetents.

L'administratura ei stada a disposiziun e ha rispundiu a scadinas damondas dalla 
cumissiun da gestiun cumpetentamein e per cumpleina cuntentientscha. 

La cumissiun da gestiun propona alla radunonza da pleiv 
- d'approbar il quen annual 2022 e
- da render scarica alla suprastonza.

Ultra da quei engrazia la cumissiun da gestiun alla suprastonza, all'administratura ed 
allas ulteriuras persunas engaschadas per la Pleiv Sumvitg per lur zun preziada lavur 
e per la buna collaboraziun. 

Cordials salids 
Cumissiun da gestiun 

Cornelia Deplazes 
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PLEIV

SUMVITG

Preventiv 2023 Quen current 2022

frs. frs.

ENTRADAS PLEIV

Taglias e contribuziuns 381’000.00                 381’730.10                

Taglia pervenda 225’000.00                228’786.85                

Taglia alla fontauna 12’000.00                  11’738.25                  

Contribuziun annuala Corpus Catolicum 135’000.00                 135’205.00                

Contribuziun vischnaunca (santeris) 9’000.00                     6’000.00                    

Recavs baselgia 8’000.00                     15’475.86                  

Unfrendas 7’000.00                    8’080.81                    

Unfrendas sepulturas (1/2) 1’000.00                    2’395.05                    

Legats e donaziuns  5’000.00                    
 

Messas fundadas che crodan 2023 5’500.00                     -2’200.00                   

Messas fundadas Rabius 2’500.00                    300.00                        

Messas fundadas Sumvitg 1’000.00                    -500.00                      

Messas fundadas Surrein 1’500.00                    -2’000.00                   

Messas fundadas Cumpadials 500.00                         

TOTAL ENTRADAS PLEIV 394’500.00                 395’005.96                

PREVENTIV 2023  (Quen current) 
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EXPENSAS PLEIV

Salaris e cuosts socials 231’000.00                218’474.90                

Pastoraziun 100’000.00                97’123.30                  

Gruppa da liturgia 6’000.00                    6’000.00                    

Secretariat uffeci parochial 6’000.00                    6’000.00                    

Calusters / Ugau pervenda,  santeris, baselgias 63’000.00                  54’039.15                  

CatachetAs 30’000.00                  30’603.95                  

Cuosts socials e segiradas, cassa da pensiun 26’000.00                  24’708.50                  

Ulteriurs cuosts da persunal 6’880.00                    6’795.85                    

Spesas auto e telefon plevon 2’400.00                    2’400.00                    

Spesas telefon secretariat 480.00                        480.00                        

Spesas catachetAs 500.00                        399.10                        

Ulteriurs cuosts da persunal 3’500.00                    3’516.75                    

Contribuziuns 37’600.00                  37’005.90                  

Uniuns culturalas 8’500.00                     9’000.00                    

Dirigents ed organists 22’000.00                   20’920.00                  

Spesas da viadi organistAs 600.00                        630.00                        

Contribuziun lavur da giuventetgna Cadi 6’500.00                     6’455.90                    

Administraziun / cuosts generals 24’700.00                  23’032.37                  

Honoraris suprastonza 10’000.00                  10’000.00                  

Lavur extraordinaria suprastonza 2’000.00                    

Incasso taglia pervenda 8’000.00                    8’340.55                    

Publicaziuns ecclesiasticas FUS 1’500.00                    1’173.80                    

Material da biro, francaturas etc. 2’200.00                    2’314.15                    

Spesas da banca 200.00                        130.80                        

Pagina d'internet 500.00                        193.85                        

Divers cuosts generals d'administraziun 500.00                         993.20                        

Tscheins activs -200.00                      -113.98                      
 

Cuosts generals dalla pleiv 26’500.00                  34’154.95                  

Bladas, vin, candeilas 3’500.00                    2’696.90                    

Paramenta ed uoden baselgia 1’000.00                     

Flurs e decoraziuns baselgias 6’500.00                    6’630.90                    

Schubergiar baselgias 2’000.00                    1’087.25                    

Contribuziuns e donaziuns 3’500.00                    2’175.00                    

Stipendis messas fundadas 3’000.00                    2’780.00                    

Apéros, fiastas dalla pleiv 3’000.00                    9’786.65                    

Divers cuosts generals d'administraziun 4’000.00                    3’998.25                    

Niev cudisch da cant ecumen per la Sur- e Sutselva (1/2) 5’000.00                    
 

TOTAL EXPENSAS PLEIV 326’680.00                 319’463.97                
 

SURPLI ENTRADAS PLEIV 67’820.00                   75’541.99                  
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FUNDAZIUNS ECCLESIASTICAS

Fundaziun ecclesiastica baselgia Rabius 48’100.00 20’535.35 

Manteniment baselgia, clutger, santeri 3’000.00 4’075.50 

Revisiun orgla 800.00 

Scaldament e glisch 7’000.00 5’679.65 

Segirada da baghetgs 1’590.00 1’590.10 

Segirada da donns e responsabladad 2’100.00 2’074.90 

Taxa serenera e rumians 750.00 755.70 

Divers cuosts 380.00 267.00 

Tscheins emprest bancar 2’480.00 1’092.50 

Amortisaziun 5’000.00 

Amortisaziun emprest missiun interna (1. rata) 30’000.00 

Fundaziun ecclesiastica baselgias Sumvitg e Cumpadials 28’190.00 27’335.00 

Manteniment baselgia, clutger, santeri Sumvitg 5’000.00 3’172.00 

Manteniment baselgia, clutger Cumpadials 1’000.00 1’151.10 

Revisiun orgla 500.00 353.25 

Scaldament e glisch 11’000.00 8’993.60 

Segirada da baghetgs 3’500.00 3’498.25 

Segirada da donns e responsabladad 2’900.00 2’898.80 

Taxa serenera e rumians 1’300.00 1’278.00 

Tscheins emprest bancar 990.00 990.00 

Amortisaziun 2’000.00 5’000.00 

Fundaziun ecclesiastica baselgia Surrein 14’400.00 17’220.20 

Manteniment baselgia, clutger, santeri 3’000.00 1’596.05 

Revisiun orgla 800.00 1’233.50 

Scaldament e glisch 7’000.00 5’567.30 

Segirada da baghetgs 990.00 990.15 

Segirada da donns e responsabladad 1’500.00 1’501.50 

Taxa serenera e rumians 550.00 545.50 

Divers cuosts 560.00 786.20 

Amortisaziun 5’000.00 

Fundaziun ecclesiastica pervenda Rabius 1’800.00 26’385.65 

Tscheins casa pervenda -9’600.00 -9’600.00 

Tscheins praus pervenda -600.00 -600.00

Manteniment casa pervenda 1’000.00 2’245.10 

Scaldament e glisch 5’000.00 5’686.10 

Segirada da baghetgs 260.00 258.75 

Segirada da donns e responsabladad 580.00 583.60 

Taxa serenera e rumians 850.00 847.05 

Divers cuosts 500.00 425.90 

Tscheins emprest bancar 1’810.00 1’807.10 

Amortisaziun 2’000.00 24’732.05 

pagina 13



Fundaziun ecclesiastica pervenda Sumvitg-Cumpadials -6’580.00                    -15’465.95                 

Tscheins casa pervenda -12’600.00                 -14’750.00                 

Tscheins habitaziun Quadras -13’800.00                 -13’800.00                 

Tscheins parcadi Sentupada -960.00                      -960.00                      

Tscheins dretg da baghegiar -565.00                      -562.50                      

Tscheins praus pervenda -2’869.00                   -2’869.00                   

Manteniment casa pervenda 10’000.00                  460.00                        

Manteniment / cuosts da condomini habitaziun Quadras 6’000.00                    6’663.45                    

Cuosts da condomini garascha Sentupada 300.00                        282.15                        

Segirada da baghetgs 354.00                        354.15                        

Segirada da donns e responsabladad 380.00                        377.70                        

Taxa serenera e rumians 200.00                        257.05                        

Divers cuosts / megliuraziun funsila 3’000.00                    2’101.05                    

Tscheins emprest bancar 1’980.00                    1’980.00                    

Amortisaziun 2’000.00                    5’000.00                    

Fundaziun ecclesiastica pervenda Surrein -6’377.00                    -1’323.70                   

Tscheins casa pervenda -17’400.00                 -17’400.00                 

Tscheins dretg da baghegiar -744.00                      -744.00                      

Tscheins praus pervenda -205.00                      -205.00                      

Manteniment casa pervenda 5’000.00                    8’336.00                    

Segirada da baghetgs 202.00                        201.45                        

Segirada da donns e responsabladad 450.00                        463.90                        

Taxa serenera e rumians 700.00                        696.50                        

Tscheins emprest bancar 3’620.00                    2’327.45                    
Amortisaziun 2’000.00                    5’000.00                    

Fundaziun ecclesiastica caplutta Campieschas    

Segirada da baghetgs 80.00                          79.80                          

Divers cuosts 10.00                          -1.73                           
Retratg dil fondo -90.00                         -78.07                         

Fundaziun ecclesiastica caplutta Runs    

Segirada da baghetgs 87.00                          86.65                          

Divers cuosts 10.00                          -1.17                           
Retratg dil fondo -97.00                         -85.48                         

Fundaziun ecclesiastica caplutta Reits    

Unfrendas -100.00                      -160.70                      

Manteniment caplutta (indrez automatic da serrar la porta) 3’000.00                    465.25                        

Segirada da baghetgs 198.00                        198.45                        

Scaldament e glisch 600.00                        514.50                        

Divers cuosts 10.00                          -0.41                           
Retratg dil fondo -3’708.00                   -1’017.09                   
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Fundaziun ecclesiastica caplutta Val    

Unfrendas -80.00                         -77.70                         

Segirada da baghetgs 98.00                          98.45                          

Divers cuosts 10.00                          59.96                          
Retratg dil fondo -28.00                         -80.71                         

Fundaziun ecclesiastica caplutta Bogn Tenigia     

Unfrendas -100.00                      -90.50                         

Segirada da baghetgs 162.00                        162.90                        

Divers cuosts 10.00                          543.94                        
Retratg dil fondo -72.00                         -616.34                      

TOTAL CUOSTS FUNDAZIUNS 79’533.00                   74’686.55                  

SURPLI EXPENSAS -11’713.00                  855.44                        

Casa pervenda Sumvitg

Engrondaziun e nova cuschina )  

Isolaziun dils plantschius su ell'emprema alzada )           130'000.00  

Diversas lavurs da renovaziun )

 

Sumvitg, ils 17-04-2023

 

 

PREVENTIV QUEN D'INVESTIZIUN 2023
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